ПРОТОКОЛ

Заседания жюри регионального этапа

конкурса детско-юношеского творчества

по пожарной безопасности «Неопалимая Купина»

г. Санкт-Петербург                                              « 16 » марта 2023года

Председатель жюри:

 полковник внутренней службы Литовка Андрей Николаевич,

начальник Управления информации и связи с общественностью (пресс-

служба) Главного управления МЧС России по г. Санкт-Петербургу.

Члены жюри:

 полковник внутренней службы Чернов Вячеслав Николаевич,

начальник отдела пропаганды, управления информации и связи с

общественностью Главного управления МЧС России по г. Санкт-Петербургу.

 капитан внутренней службы Коршунова Юлия Владимировна,

инспектор отдела пропаганды, Управления информации и связи с

общественностью Главного управления МЧС России по г. Санкт-Петербургу.

 майор внутренней службы Корнева Марина Александровна, старший

инспектор отдела пропаганды, Управления информации и связи с

общественностью Главного управления МЧС России по г. Санкт-Петербургу.

 Пошибайлов Александр Семенович, главный специалист по

организационно-массовой работе Санкт- Петербургского городского отделения

Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное

пожарное общество».

 Долгов Алексей Николаевич, инженер отдела развития и координации

многоуровневой системы профилактики пожаров в Санкт-Петербурге, а также

в организациях, находящихся в его собственности Комитета по вопросам

законности, правопорядка и безопасности.

 Душенков Дмитрий Владимирович, педагог-организатор центра

патриотического воспитания и профилактической работы ГБОУ «Балтийский

берег».

Повестка дня:

1. Итоги конкурса детского творчества, проводимого в рамках

Всероссийского конкурса «Неопалимая купина» (далее - Конкурс),

обсуждение конкурсных работ представленных районами города.

2. Определение победителей и призёров Конкурса по трем номинациям

в четырех возрастных категориях участников.

3. Утверждение списка победителей и призёров Конкурса.

Слушали:

1. Корневу М.А., члена жюри. По результатам протоколов решений

районных  жюри (18 районов), для участия в Конкурсе представлено 2583

работ от 2596 учащихся из 470 общеобразовательных, социальных

учреждений города всех типов и видов, а также детей с ограниченными

возможностями здоровья в четырех возрастных группах:

1 группа – до 7 лет (включительно);

2 группа – с 8 лет до 10лет (включительно);

3 группа – 11 лет до 14 лет (включительно);

4 группа – с 15 лет до 18 лет (включительно).

2. Коршунову Ю.В.., члена жюри. Для участия в городском этапе

Конкурса были предоставлены работы победителей районных этапов

Конкурса - 146 работы от 147 учащегося из 134 общеобразовательных,

социальных учреждений города всех типов и видов, а также детей с

ограниченными возможностями здоровья в четырех возрастных группах:

1 группа – до 7 лет (включительно);

2 группа – с 8 лет до 10лет (включительно);

3 группа – с 11 лет до 14 лет (включительно);

4 группа – с 15 лет до 18 лет (включительно).

3. На основании Положения о проведения Конкурса в ходе

предварительного индивидуального просмотра и обсуждения члены жюри

решили присудить по номинациям в каждой возрастной группе следующие

места*:

№

М
ес

то

Ф
.И

.О
.

ав
то

р
а

В
о
зр

ас
т

Н
аз

в
ан

и
е р

аб
о
ты

О
б
р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
е

у
ч

р
еж

д
ен

и
е,

 к
л
ас

с

Ф
.И

.О
.

р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
я

1 возрастная группа

 Номинация «Художественно-изобразительное творчество»

    1

I

Пестриков Лев 6 «Победитель

драконов»

ГБДОУ детский сад №

7 Пушкинского района

Воронова Светлана

Александровна,

2
II Журба Илья  7 «Не играй со

спичками»

ГБОУ СОШ №525

Московского района

Денисова Ольга

Викторовна

3 III Демьянцева

Есения

6 «Держи огни

подальше от елки»

ГБДОУ детский сад

№32 Петродворцового

района

Бышовец Анастасия

Александровна

1 возрастная группа

Художественные школы

4 III Дмитриевна

Ксения

7 «Кошкин дом» ДХШ им. М.К.

Аникушина
Кронштадтского

района

Григоренко Светлана

Михайловна

2 возрастная группа

 Номинация «Художественно-изобразительное творчество»

5 I Петрова Мария 10 «Пожарный-

профессия с
историей»

ГБОУ СОШ № 23

Невского района

Александрова

Ирина Алексеевна

6 II Колганова

Лидия

8 «Ну что доигрался?» ГБОУ СОШ №50

Петроградского района

Гаврилова Наталия

Георгиевна

7 III Сурков Лев  10 «Пожары в быту» ГБОУ СОШ № 427

Кронштадтского
района

Уланова Юлия

Дмитриевна

2 возрастная группа

Художественные школы

8 III Романенко

Арина

9 «Пожарные пришли

на помощь»

ДХШ им. М.К.

Аникушина
Кронштадтского

района

Ремишевская Римма

Хамитовна

3 возрастная группа

Номинация «Художественно-изобразительное творчество»

9 I Овчаренко

Анастасия

13 «Спасаем жизнь» ГБОУ СОШ №358

Московского района

Ермоленко Светлана

Леонидовна

10 II Данилова

Вероника

14 «Опасность.Помощь.

Жизнь»

ГБОУ СОШ № 493

Кировского района

Березкина Татьяна

Евгеньевна

11 III Ильбактина
Линара

13
«Не играй со
спичками»

ГБОУ гимназия № 52
Приморского района

Иваницкая Татьяна
Валерьевна

4 возрастная группа

Номинация «Художественно-изобразительное творчество»

12 I Ступак
Елизавета

16 «Пожарный, спасший
детей из огня.

Новосибирск, 2019

год.»

ГБОУ СОШ № 315
Пушкинского района

Базина Светлана
Анатольевна,

13 II Крикопол
Екатерина

17 «Горящая стихия» ГБОУ СОШ №320
Приморского района

Дмитриева Валентина
Александровна

14 III Николаева

Анастасия

15 «Герои огненных

рубежей»

ГБОУ СОШ № 269

Кировского района

Гинина Ольга

Олеговна,

4 возрастная группа

Художественные школы

15 I Тренина
Валерия

15 «На страже жизни –
МЧС»

Творческая мастерская
в Центре образования

№ 167 Красносельского

района

Игнатьева Анна
Игоревна

1 возрастная группа

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

16 I Щепакина Анна 5 «Отважные
пожарные»

ГБДОУ № детский сад
130 Адмиралтейского

района

Мельникова
Екатерина

Владимировна

17 II Ячин Даниил 4 «Спички зря не жги» ГБДОУ детский сад №7
Московского района

Рахманова Солмаз
Векил кызы

18 III Гайсин

Александр

7 «Причины пожара» ГБДОУ детский сад №

30 Кировского района

Зорина Ольга

Александровна

19 Светельская
Ульяна

6 «Азбука
безопасности»

ГБДОУ детский сад №
20 Петродворцового

района

Шибаева Марина
Валентиновна

 2 возрастная группа

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

20 I Медведева

Полина
8

«Не играй со

спичками »

ГБОУ СОШ 656

Курортного района

Половинкина Олеся

Николаевна

21 II Блинов Игорь  9 «Пожарный щит» ГБОУ СОШ № 303

Фрунзенского района

Яковлева Наталья

Геннадьевна

22 Васильев
Ермолай  8

«Если случится

пожар»

ГБОУ СОШ № 422

Кронштадтского

района

Петрова Анастасия

Александровна

23 III Гусейнов Федор

8
«Что находится в
пожарной машине»

ГБОУ СОШ №525
Московского района

Новикова Анна
Евгеньевна

24 Гаджиахмедов

Аслан 9
«Технические

приборы МЧС»

ГБОУ СОШ № 178

Центрального района

Вайс Тамара

Анатольевна

3 возрастная группа

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

25 I Глущенко

Катерина

14 «Пожар в чпастном

доме»

ГБОУ СОШ № 364

Фрунзенского района

Аула Сергей

Александрович

26 II Бритвин Никита 12 «Герой-пожарник» ГБОУ СОШ № 381
Кировского района

Машанова Ксения
Сергеевна

27 III Федорчук
Софья  11

«Дружина юных

пожарных»

ГБОУ СОШ
Петроградского района

№86

Трофимяк Ирина

Адольфовна

28 Долматова

Ксения
11

«Забота о пожарной

безопасности

пожилых людей-наша
обязанность»

ГБОУ СОШ № 262
Красносельского

района

Помещенко
Александра

Андреевна

4 возрастная группа

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

29 II Малаканова

Ангелина

17 «Под эмблемой

братства..»

ГБОУ школа № 317

Адмиралтейского

района

Панфилова Марина

Викторовна

30 Овсянникова
Майя

15 «Всем ребятам знать
пора: спички-

страшная игра!»

ГБОУ СОШ № 202
Фрунзенского района

Никитина Валентина
Васильевна

31 III Громов Фёдор  16 «Сухих рукавов!» ГБОУ СОШ №521

Красногвардейского

района

Кириллова Елена

Валерьевна

32 Васьков Павел  15 «Работа пожарного» ГБОУ школа № 18

Центрального района

Раковский Александр

Игоревич

   1 возрастная группа

Номинация «Технические виды творчества»

33 I Костыгов

Даниил

7 «Кубики пожарной

безопасности»

ГБУ ДО ДТДМ

Колпинского района

Миронюк Наталья

Михайловна

34 II Луцкий Кирилл 6 «Помни-это

пожароопасные места

в доме»

ГБДОУ детский сад №

68 Калининского

района

Лобанова Елена

Николаевна

35 III Ананьев

Леонид

6 «Марафон пожарной

безопасности»

ГБДОУ детский сад №

21 Калининского

района

Ульцинова Марина

Олеговна

36 Фаткуллина
Агата

6 «Правила пожарной
безопасности»

ГБДОУ детский сад №
89 Приморского района

Полякова Наталья
Геннадьевна

37 Поощрит

ельный

приз

Лея Нил

5 «Спешим на пожар»

ГБДОУ детский сад №6

Петродворцового
района

Корягина Ирина

Витальевна

  2 возрастная группа

Номинация «Технические виды творчества»

38 I Смирнов
Максим

10 «Помоги потушить
пожар»

ГБОУ школа № 34
Невского района

Иванова Елена
Вячеславовна

39 Зиновьева

Екатерина

9

Макет «Пожарный

поезд»

ГБОУ СОШ № 567

Петродворцового

района

Плешкова Екатерина

Евгеньевна

40 Зиновьев

Алексей

41 II Попова

Елизавета

10 Дидактическая игра

«кубики-правила

пожарной
безопасности»

ГБОУ гимназия № 622

Выборгского района

Сычева Эвелина

Ивановна,

42 III Файзалиев

Дамир

9 «Пожарный робот-

катапульта»

ГБОУ школа № 18

Центрального района

Захарова Светлана

Евгеньевна

3 возрастная группа

Номинация «Технические виды творчества»

43 I Саховский
Никита

14 Макет «Пожары
Якутии-лето 2022»

ГБОУ СОШ № 316
Фрунзенского района

Шниткина Ирина
Сергеевна

44 II Пушков Степан 14 «Памятные даты

МЧС»

ГБОУ лицей 419

Петродворцового

района

Кисилёва Татьяна

Михайловна

45 III Аркадьева

Василиса

12 «Пожарная

безопасность»

ГБОУ СОШ  № 223

Кировского района

Жукова Светлана

Владимировна,

 * Согласно п. 3.6 Положения о проведении конкурса жюри имеет право: присуждать по

несколько одинаковых мест, дополнительные поощрительные призы; при отсутствии работ,

заслуживающих поощрения, не присуждать призовые места.

	ПРОТОКОЛ
	Заседания жюри регионального этапа
	конкурса детско-юношеского творчества
	по пожарной безопасности «Неопалимая Купина»
	Председатель жюри:
	Члены жюри:
	Повестка дня:
	Слушали: